Symma Juris Canonici

Comprehensa Tribus Partibus In Qua Distincte Et Succincte Explicantur,
quae ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,
pertinent

Sive Commentarius In Regulas Juris Pontificii, Quæ In Libro Quinto, Et
Sexto Decretalium Continentur

Strein, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1659

Index Rerum, & Verborum memorabilium, quae in hoc Commentario
Regularum juris Libri sexti Decretalium continentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61853](#)

INDEX

Rerum, & Verborum memorabilium, quæ in hoc Commentario
Regularum juris Libri sexti Decretalium continentur.

- A. **A** Abati licet monachos sibi subditos
verbis castigare, & verberibus. R.
LIII. n.2.
Abstiam de manu laici accipere sacri Ca-
nones yetant. R. LXXXII. n.3.
Abrahamitum absque externo opere per-
fatum fuit. R. LXVI. n.1.
Ablatum male restituendum est, ut peccati
veniam obtineas. R. IV. n.1.
Ablata, vel temerè donata semper repetere
licet. R. LXXXV. Obj. 2.
Absentes pro suffragio ferendo ad electio-
nem vocandi sunt. R. XXIX. n.2.
Absens beneficiarii fructibus caret, ex per-
ceptore restituere tenetur. R. LV. §. 2. n.1.
Absolutio à reservatis sub spe ratibabitonis
de furo invalida censetur. R. IX. n.2.
Absolutionem ab excommunicatione qui
obtendit, non fatetur se fuisse excommu-
nicatum. R. LXII. cir. fin.
Absolutus à petitione universalis hereditatis
à partibus quoque absolutus videtur. R.
XXXV. n.1.
Acceptio personarum quid? R. XII. n.1.
Vitum est detestabile, fugiendum maximè
Iudicibus, executoribus, Magistratui, &
similibus. ibid. n.2.
Acceptatio si non expressam, tacitam con-
ditionem admittit. R. L. cir. fin.
Accessorum naturam sequitur sui principa-
lii. R. XLII. n.1.
EIAM, quando maioris pretii est: Item sive
agatur de principali inducendo, sive tol-
lendo, sive confirmando. ibid. n.2.
Destruo per exceptionem, aliore modo
principali accessorum perit. ibid.
Villa non est accessorum fundi. ibid. cir. fin.
Actio non datur pro re vili amota. R. LIII.
n. 2.
Actio tributoria quæ? R. XLIV. cir. fin.
Actio datur iniusto possessori contra spolia-
torem. R. LXXI. n.3.
Actori non permittitur duas simul actiones
intendere. R. XX. n.2.
Cum allegat contrarias non auditur. ibid.
Obj. 1.
Actori non licet, quod reo negatur. R. XXXII.
n. 1.
Declaratur exemplis. ibid.
Fallit in quibusdam casibus. ibid. n.2. & 3.
Extraordinarium Iudicem postulare per-
mittitur. ibid. n.2.
It em iuramento edicere rerum amissarum
pretium; idque Iudex agnoscere debet.
ibid. n.3.
Ante litis contestationem mutare consilium
licet. R. XXXII. Obj. 3.
Reo tamen compensabit expensas. ibid.
Item inchoat am pro arbitrio non desret.
ibid. n.2.
Contra illum aliquando ambigua oratio
accipitur. R. LVII. Obj. 1.
Actus intrinsecè malus nulla circumstantia
corrigitur. R. IV. n.6.
Actuum valor, & integritas ex tempore,
quo confectus est, attendi debet. R. XVIII.
n. 1.
Neque enim à subsequenti tempore robur
acepit. ibid. EIAM si nullitatris causa
cesset, ibid. n.2.

Actus

I N D E X

- Actus multi per appositionem certa conditionis vitiantur.* R. XXXVII. Obj. 1.
Ac si quidem quamvis prohibeantur, validi sunt. R. LXIV. n. 2.
Actus positivus cum silentio consensum erigitur. R. XLII. n. 2.
Actus legitimis sunt, qui vel à natura, vel legge, vel iuri fictione formam accipiunt. R. L. n. 1.
Eiusmodi non recipiunt conditionem, aut diem. ibid. *Recipient ramen modum, quo illorum integritas non luditur.* ib. n. 2.
Nullitas actus in iudicio semper opponi potest. R. L. n. 3.
Administratio bonorum ecclesie, vel monasterii ante confirmationem pralato non permittitur. R. LXXXIV. n. 1.
Administrare bona filiorum prohibitus pater non potest ut curator administrare illa. ibid.
Alternativarum propositionum quatuor genera sunt. R. LXX. n. 2.
In alternativis debitoris electio est. ib. n. 1.
Exemplis declaratur. ibid.
Facta semel electione mutare licet. ibid.
Eaque facultas ad heredes transiit. ibid.
In alternativis actionum electio creditoris est, ut actione, qua voluerit, experiatur. ibid. n. 4.
In penis electio ad iudicem pertinet. ibid.
In alternativis personarum ordinis, & affectionis prerogativa est, nisi lex, aut dispositio aliqua obstat. ibid.
In alternativis locorum creditor praecedat. ibid.
In alternativis sufficit alterum impleri, exceptis nonnullis casibus. ibid.
Ambigua oratio contra auctorem suum intelligitur. R. LVII. n. 1.
Et nihil in iudicio probat. ibid.
- Nocet aliquando illis, contra quos properatur.* ibid. n. 2.
Ambigua locutio in mutuo locum non habet. ibid. Obj. 2.
Appellare pro reo cuivis licet. R. XIX. Obj. 3.
Appellant non luet contraria allegare. R. XX. Obj. 3.
Appellans personam actoris sustinet. ibid.
Ab appellatione cessare licet. R. XXI. Obj. 2.
Approbari ab omnibus debet, quod omnes concernit. R. XXIX. n. 1.
Intellige de iis, quae ita singulos, ut universitatem tangunt. ibid.
*Declaratur exemplis ibid.
 Archiepiscopus pallio carens non potest siffraganeum suum consecrare.* R. LXXXIX. Obj. 2.
Archiepiscopus excommunicans illum, quem ad papam appellasse sciebat, defensione caret. R. XXXI. n. 1.
Artem, quam quis proficeret, non exercens caret privilegium illius, licet in matriculam insertus sit. R. LV. §. 2. n. 1.
 B.
Bannitos licet cuilibet è mediobello. R. LIII. n. 3.
Et multò magis minoribus iniuriis affert. ibid.
Baptismus, & alia sacramenta in administratione sua non recipiunt conditionem suspensivam. R. L. n. 2.
Baptizatus cum defectu essentiali rebaptizandus est. R. LII. n. 2.
Baptismus à femina collatus etiam sine necessitate validus est. R. LXIV. n. 2.
Petens arbitratu suo baptismum pro ceteris chumeno, illum sibi non obligat. R. IX. n. 2.
Beneficium à privilegio differt. R. XVI. n. 1.
Beneficium, & privilegium per se durabile, ac perpetuum. R. XVII. n. 1.

Bene

RERVM ET VERBORVM.

- Beneficium ecclesiasticum quid? R. i.n.1.
Ut obtingas institutio Canonica requiritur.
ibid. n.2.
Quiprins obtinuit, alios excludit. R. LIV.
n.1.
Non legitima institutio irrita est, quamvis
alii idonei deessent. ibid. n.4.
In beneficio ecclesiastico nec bona fides, nec
episcopi consensus presumitur. R. i. Obj. i.
In usum notorice beneficij posseforem Index
amovere potest. ibid.
Post beneficij possessionem adveniens titulus
nihil prodest. ibid.
Possessionem beneficij iniustam nec bona fides,
nec communis error defendit. ibid.
Obj. 1.
Nec triennalis possessio iuvat, sed deserend
um beneficium est. ibid. Obj. 2.
Collationem beneficij impugnare ex causa
licet. R. XXXVIII. Obj. i.
Cum gratia de beneficio surreptitia est, in
strumentum quoque de illo surreptitium
censeretur. R. XXXII. n.1.
Acceptare beneficium creditur, qui offerenti
non contradicit. R. XLIII. n.1.
Beneficia plura si alicui Papa indulxit, ab aliis
in exemplum trahi non debet. R. LXXXVIII. n.2.
Beneficia & munera ecclesiastica ambien
tes perstringuntur. R. XIX. n.1.
Beneficiorum plurium concessio binarium
non excedit. R. XL. n.1.
Beneficiorum collatio omni suspensiva con
ditione careat. R. L. n.3.
Bona fides definitur. R. II. n.4.
Necessaria est ad præscriptionem. ibid.
Bonam fidem non censetur habere, qui con
tra Ius mercatur. R. LXXXII. n.1.
Bonafides non patitur, solutum denud exi
gere. R. LXXXIII. n.1.
- Bona Ecclesia alienare sacri Canones ve
tant. R. LXXVIII. n.2.
Nisi causa magna necessitatis, & pietatis.
ibid.
Bonis privatorum Princeps uti pro commu
ni necessitate, & facta compensatione
debita potest. R. LXXIX. n.2.
Bruta animalia in flagitium adhibita poena
suebunt impiorum. R. XXII. n.6.
Nec expedit illa supereffe propter facti me
moriā. ibid.

C.

- Casus omissus in lege pacto, vel testamento
pro omissis habendus est, quando nihil ob
stat. R. XLV. n.5
- Causa, non culpa necessaria est apud Regu
lares pro mutatione officialium. R. XXIII. n.3
- Absque causa nemo puniendus est. R. XXII. n.1.
- Causa alicui commissa, qua coniuncta illi
sunt, simul commissa censemur. R. XLII.
- n.1.
- Ne causa continentia dividatur, Index a
lienus cognoscere potest. R. LXXXIV.
cir. fin.
- Ob eandem rationem supremum adire tri
bunal licet. ibid.
- Census, in quo pro centum aureis 6. aut plu
res annuè exiguntur, Imperii Romani
legibus reprobatur. R. XXXVII. n.1.
- Certus qui est, alia cognitione non indigeret.
R. XXXI. n.1.
- Certitudinem habet, cui substantia rei &
accidentia omnia perspectasunt. ibid.
- Ea certitudo ex objecto formaliter, seu motivo
cognitionis pendet. ibid.
- Certitudo facti dubium, & electionem tollit.
ibid. Obj. 3
- In quibusdam casibus certitudini accessus
fit. ibid. n.3.
- Cessante causa non semper cessat effectus, si

Gg pre-

INDEX

- presertim, qui in negatione consistit.** R. XVIII. n. 2.
Citatio non est necessaria, quando reus se exhibet. R. XXXI. n. 2.
Trina requiritur, ut reum contumace faciat. ibid. n. 3.
Eadem primitenda est futura excommunicationis. ibid.
Citationem malitiosè impediens pro citato habetur. R. LXVI. n. 1.
Per citationem irritam mandatum citantis non finitur. R. LII. n. 1.
Civitas habens frumenti copiam non necessariam cogere ad emendum cives potest. R. XXIX. Obj. 3.
Clericus fructuum beneficii sui dominus est, cum satis facit. R. LXXXIV. Obj. 1.
Donationem modicam, & statui suo congruam facere potest. ibid.
Non residens fructibus privatur, & quos percepit, reddere tenetur. R. LV. § 2.
Ad reparationem sacrarum edium contribuere tenetur. ibid. §. 3. n. 1.
De bonis ecclesie testari non potest. R. LXXXII. Obj. 1.
Ex isdem bonis ditare consanguineos suos non permittitur. R. LXXXVIII. n. 1.
Clerici iniusta percusio excommunicatione punitur. R. XXVII. Obj. 1.
Huic Canonis privilegio renuntiare clero non licet. ibid.
Clericis officio suo bene fungentibus, stipendium, & alimonia debetur. R. LV. §. 4. n. 1.
Clericus accusans laicum apud episcopum, non potest exigere, ut secundum laicorum leges, & consuetudinem puniatur. R. XXXIII. n. 2.
Clerici minores à parentibus, & magistris licet verberantur. R. LIII. n. 3.
Clericus per alios negotiaribz licet. R. LXVIII.
- n. 2.
- S. 10
- Collatio beneficij propter atatus defectum, rita non corrigitur plena atatus augmento.** R. XVIII. n. 1.
Collatio beneficij absque consensu patrum nulla est. ibid. Obj. 1.
Nec temporis tractu sanatur. ibid.
Commodatum ab iniusto possessore communitarius iure repetit. R. LIX. cir. fin.
Nec removeri potest doli mali exceptore. ibid.
Communis necessitas non paret legibus. R. XXIX. Obj. 3.
Communem servum si unus manumittat, alter consentire debet. R. LVI. Obj. 1.
Communem parietem deiciens reparandi causa non laedit socii us. ibid. Obj. 2.
Idem de molendino, ac similibus indicam esto. ibid.
Concessione generali non continentur specialia. R. LXXXI. n. 1.
Concesso uno omnia ad id necessaria concessa videntur. R. XXXIX. n. 3.
Concedi in generali donatione non solent, quorum parentia admodum difficultas nociva est. R. LXXXI. n. 1.
Conditio alia est de presenti, alia de proposito, alia de futuro. R. L. n. 1.
Alia explicata, alia implicita; alia in natura fundata, alia adventitia. ibid.
Conditio impossibilis in legis, fideicommissis, & similibus pro nulla habetur. R. VI. Obj. 4.
Conditio aliquando impletur per actum & quivalentem. R. XLI. cir. fin.
Conditio de futuro suspendit obligationem. R. L. n. 1.
Conditio possidentis praevaleat, cum trium que peccatum est. R. LIX. n. 3.
Conditio censetur impleta, quando culpa vacat, per quem implenda erat. R. LXVI.
- D. L.

RERVM ET VERBORVM:

- Sire agatur de iure acquirendo, sive de a-
quistio. ibid.n.2.
- Et sufficit non solum ad exceptionem, sed
actionem quoque. ibid.
- Conditio voluntati nostra non subiecta in-
terdum non impleta etiam innocentia
obest. R. LXVI. cir. fin.
- Confirmatio propter perjurium electo nega-
tur. R. LXXIII. n.3.
- Confirmatio violenter intrusus ab ignaro su-
periore facta irrita est. R. I. n.4.
- Et quamvis triennio possederit, impugnari
potest. ibid.
- Intrusus videntur acta quoque reprobantur.
ibid.
- Consecrantur DEO non restantum, sed
homines quoque. R. LI. n.1.
- Consecratum DEO ad humanos usus non est
transferendum. ibid.
- Intellige non de vasis, & instrumentis tan-
tum, sed dominibus quoque, & habitaculis.
ibid.
- Ies per errorem ad episcopo consecrata ec-
clesia manet. ibid.
- Ex rebus consecratis etiam inutilibus non
licet confidere profanum aliquid: sed so-
lidam cineres redigi, non solida comburi
solent. ibid. n.2.
- Consecrata DEO à nullo possessore prescri-
buntur. ibid.
- Vasa & instrumenta consecrata interdum
vendere, & attenare licet. ibid. Obj. 1.
- Rei sacra per errorem emptæ dominium pe-
nes ecclesiam manet. ibid. Obj. 2.
- Consecratio ecclesia ab alieno episcopo facta
non iteratur. R. LXIV. n.2.
- Consecratio Eucharistie neglectis ceremoniis
facta non est irrita. ibid.
- Consensus interpretativus in multis presu-
munt, & sufficit. R. IX. Obj. 3.
- Consensus aliorum requiritur etiam in cau-
sis piis. R. XXIX. n.2.
- Consensus maioris partis prævalet. ibid. n.1.
Obj. 5.
- Consensus socii necessarius est in reparanda
communi domo. ibid.
- Consensus omnium, quorum interest, in cer-
tis negotiis attenditur. ibid. n.2.
- Consequentia à paritate rationis universa-
liter non admittitur. R. XXVIII. n.1.
- Consequentiam ex fortuitis casibus sumere
admodum difficile est. R. XXXIX. n.2.
- Consequentia ex particularibus sumpta non
agnoscitur. R. LXXIY. n.1.
- Consilium mutare aliquando utile, & ne-
cessarium est. R. XXI. n.1. XXXIII. n.1.
- Cum alterius damno nunquam. ibid.
- In quibusdam casibus ne quidem cum alterius
partis consensu licet. ibid. n.2.
- Magistratibus consilium leviter mutare ne-
quaquam convenit. R. XXI. n.2.
- Gravis necessitas excusat. ibid.
- Consilii non fraudulentu nulli obligatio est.
R. LXII. n.1.
- Consilium fraudulentum obligationem re-
ficiendi damna parit. ibid. n.2.
- In illis potissimum, qui ex officio, vel pacto a-
lii consulere debet. ibid. & n.3.
- Consulens maleficium homini iam parato
mitiore pena plectitur. ibid.
- Consilium malum amplectens non habet
actionem adversus consulentem. ibid.
- Obj. 1.
- Consuetudo, quam tollere sine gravi damno
non potes, toleranda est. R. V. n.5.
- Consuetudo generalis ad privilegium spe-
ciale trahenda est. R. XVI. n.3.
- Contractus est ultero, citroque obligatio. R.
XXXIX. Obj. 1.